
                                        

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Internationaler Vorarlberger Drytech Race Automobil Cup 2020 
 

 
 

 

 

 

 

 

11. Juli   Arlberg Renn Slalom 

12. Juli   Arlberg Renn Slalom 

26. Juli   Drivingcamp, Röthis 

22. August   Steinbock Rennen Gargellen 

23. August   Steinbock Rennen Gargellen  
 

 

 

 

 

41. Rangliste 2020 
 

 

 

 

 

Eine Veranstaltungs- Serie nach den Richtlinien der AMF und 
 

                                  Mitglied in der  
 



Die 41 Gewinner des Vorarlberger Automobil Cup: 
 

 
1980   Kuster Werner Dornbirn VW Polo 

1981   Gögele Walter Schwarzach NSU TT 

1982  Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 

1983   Hammerer Josef Berneck/CH Ford Escort RS 

1984   Kast Fritz Wolfhalden/CH Autobianchi A112 

1985   Pfister Alois Altach/CH Renault Alpine A110 

1986   Hammerer Josef Berneck Ford Escort RS 

1987   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 

1988   Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 

1989   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 

1990   Hold Karl Lauterach VW Golf GTi 

1991   Stöby Fritz Dornbirn Peugeot 205 GTi  

1992   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 205 GTi 

1993   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 106 XSi  

1994   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 

1995   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 

1996   Lau Ewald Dornbirn Peugeot 106 Rallye 

1997   Eberle Hubert Dornbirn Peugeot 205 Rallye 

1998   Aeschlimann Jürgen Uster/CH Porsche 911 

1999   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 

2000   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 

2001   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 

2002   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 

2003   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf GTi  

2004  Meusburger Anton Andelsbuch Porche Carrera 

2005  Schwab Günther Götzis Mitsubishi Lancer Evo VII 

2006 Högger Manfred Götzis Renault Clio 

2007 Höfle Konrad Dornbirn Fiat Uno T 

2008 Sahler Stephan Gaschurn BMW 318is 

2009 Högger Manfred Götzis Renault Clio 

2010 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 

2011 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 

2012 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 

2013 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 

2014 Nickel Patrik Koblach Opel Kadett C 

2015 Ostermann Michael Langen b. Bregenz Mitsubishi Lancer Evo VIII MR 

2016 Nickel Patrik Koblach Opel Kadett C 

2017 Högger Manfred Götzis Opel Corsa OPV 

2018 Marco Schöbel Fussach Ford Focus RS 

2019 Dani Buser Gais/CH Subaru Impreza 

2020 Beat Oertig Stehrenberg/CH Peugeot 106 
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1 Oertig Beat CH-Stehrenberg Peugeot 106 Maxi H -1600 100.000 100.000 99.839 100.000 100.000 400.000

2 Schöbel Marco A-Fußach Ford Focus RS F +3000 100.000 99.808 100.000 100.000 100.000 400.000

3 Wintsch Dino CH-Hombrechtikon Lotus Exige LV6 C 100.000 100.000 100.000 100.000 400.000

4 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW 320 Si WTCC H -2000 100.000 100.000 100.000 100.000 400.000

5 Schäpper Sven CH-Neuwilen Toyota GT86 V -2000 100.000 100.000 100.000 96.783 99.000 399.000

6 Ziernheld Patrick I-Burgeis Mitsubishi Lancer Evo VIII V +3000 100.000 100.000 97.406 100.000 98.743 398.743

7 Bollhalder Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup LV6 P 100.000 100.000 99.000 99.000 99.000 398.000

8 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 GTS +2000 98.780 100.000 100.000 97.561 98.426 397.206

9 Minichberger Mario D-Sigmarszell BMW 2002 Gruppe 5 E1 -2000 100.000 100.000 99.000 98.000 397.000

10 Zwahlen Christoph CH-Pfyn Porsche 911 GT3 Cup H +2000 96.599 93.087 100.000 99.394 100.000 395.993

11 Plaz Dominik CH-Arosa Subaru Impreza GT V +3000 0.000 96.059 100.000 99.344 100.000 395.403

12 Kuhn Sergio CH-Illnau Peugeot 206 S2000 H -2000 99.035 98.762 99.982 97.447 395.226

13 Ziernheld Günther I-Burgeis-Mals Lancia Delta Integrale H +2000 98.971 100.000 96.541 98.981 95.828 394.493

14 Maurer Marco A-Oetz Audi (ur)Quattro Gr4 Hi Y 99.000 95.159 100.000 100.000 394.159

15 Widmer Michael CH-Mühlrüti Mitsubishi Proto Evo X RCU 99.947 100.000 94.147 99.607 393.702

16 Sieber Norbert CH-Widnau Lotus Evora LW-R GTS +2000 100.000 98.638 98.180 94.736 96.574 393.392

17 Baldauf Florian D-Oberreute BMW 1802 Hi K2 98.000 98.000 97.859 99.000 98.000 393.000

18 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti V -2000 99.900 96.841 94.280 99.000 96.432 392.173

19 Rüegg Fabian CH-Hittnau VW Golf 7 R F +3000 98.624 100.000 96.237 95.205 96.362 391.223

20 Hedinger Mario CH-Samedan Lotus Exige S LV6 C 96.530 96.610 99.670 97.222 97.698 391.201

21 Sieber Reto CH-Widnau Lotus Exige 410 Cup R LV6 C 97.941 91.424 98.592 97.799 96.554 390.886

22 Kaufmann Kurt CH-Neuenhof Morgan Three Wheeler Hi V 99.000 99.000 96.000 96.000 390.000

23 Berchtold Benno CH-Rotkreuz Lotus Exige 410 LW-R LV6 C 97.382 97.374 98.339 96.089 96.567 389.662

24 Bächler Martin CH-Regensdorf VW Lupo Junior Cup H -1600 98.026 99.442 94.783 97.387 389.637

25 Hunziker Simon CH-Frauenfeld Honda Civic 2.0 Type-R EP3 H -2000 96.134 96.348 97.521 99.329 91.044 389.331

26 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 H +2000 98.219 97.897 98.416 94.795 389.327

27 Gladbach Maximilian D-Besigheim Ford Fiesta ST F -3000 97.118 96.118 96.737 99.000 388.974

28 Pöltl Janine A-Au Subaru Impreza GT V +3000 99.513 96.031 93.388 97.785 94.930 388.260

29 Nüssli Christian CH-Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 LV6 C 95.635 95.691 97.001 97.077 97.638 387.407

30 Kothgaßner Oswald A-Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII V +3000 92.422 90.309 97.884 99.362 97.109 386.778

31 Steinmann Daniel CH-Zürich Lotus Exige 360 Cup LV6 P 98.724 98.159 93.541 92.059 96.204 386.628

32 Wegmann Robert I-Schluderns Lancia Delta Integrale H +2000 97.203 95.829 98.834 94.247 386.114
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33 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance TOCH 96.000 0.000 97.000 96.000 97.000 386.000

34 Kälin Dominik CH-Walenstadt Formula arcobaleno R 100.000 87.944 100.000 96.223 384.167

35 Dorer Andre A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VIII V +3000 94.474 92.229 98.804 97.961 383.468

36 Egger Fabian CH-Niederhelfenschwil Lotus Exige Cup LW-R LV6 C 95.992 98.507 93.630 94.425 382.554

37 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S GTS +2000 95.728 94.456 92.420 97.006 94.667 381.858

38 Egli Philip CH-Oberengstringen Dallara F393 R 98.616 94.392 89.663 98.027 380.698

39 Spiess Erwin CH-Heiden Mini Cooper S F -3000 94.912 93.912 94.333 95.034 96.000 380.280

40 Zürcher Roberto CH-Bättwil Lotus Exige V6 LV6 P 99.277 96.722 91.571 92.139 379.710

41 Hermann Dominique CH-Chur Chevrolet Corvette C6 GTS +2000 95.390 90.952 94.544 94.465 94.895 379.293

42 Suter Mirco CH-Wittenbach Lotus Exige LV6 C 94.001 92.705 96.977 93.738 94.450 379.166

43 Eberle Harry CH-Buchs Opel Kadett C E1 +2000 92.388 92.328 98.462 93.205 95.011 379.066

44 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT V +3000 90.957 0.000 97.006 97.247 93.690 378.900

45 Felix Jürg-Georg CH-Wängi Porsche 977 Cup-R RCU 98.702 96.333 100.000 83.393 378.428

46 Zeilinger Michael A-Dornbirn Ford Escort Hi K2 91.467 93.778 97.874 93.610 92.491 377.752

47 Halder Dietmar CH-Rehetobel BMW X6M F +3000 97.134 93.675 93.895 92.668 377.373

48 Feuz Remo CH-Hofstetten Honda Civic 2.0i Typ R F +3000 95.426 94.257 95.325 89.253 91.048 376.056

49 Rein Richard D-Buch Ford Capri Hi Y 93.082 97.930 93.391 91.000 375.403

50 Sieberlechner Martin I-Kaltern Peugeot 106 Kit H -1600 92.504 99.170 90.447 92.804 374.924

51 Häberlin Michael CH-Frasnacht BMW Z4 35i GTS +2000 98.412 98.393 88.044 89.456 374.304

52 Steiner Sandro CH-Münchwilen Honda Civic Type R V -2000 96.540 90.933 90.520 93.197 92.312 372.982

53 Aeschlimann Daniel CH-Seftigen Opel Kadett C E1 +2000 90.666 91.296 97.182 92.999 372.142

54 Keller Bruno CH-Widnau BMW Compact RCU 93.285 88.393 96.377 86.346 93.833 371.888

55 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Porsche GT3 CUP E1 +2000 93.589 92.412 91.596 93.213 370.810

56 Hürlimann Bruno CH-Bremgarten Jaguar C-Type Hi W 96.000 96.000 88.356 90.176 370.532

57 Martin Karl CH-Gais Subaru Impreza GT V +3000 94.669 91.219 95.083 88.413 369.384

58 Moosbrugger Ernst A-Vandans BMW M3 H +2000 84.785 90.949 93.989 92.708 91.250 368.896

59 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora 410 Sport LV6 C 92.888 92.034 93.594 89.521 89.630 368.146

60 Cresnik Alexander A-St. Gallenkirch BMW M3 H +2000 91.600 92.513 92.502 91.062 367.676

61 Nagel Klaudius A-Höchst BMW M3 Hi Y 87.605 99.000 95.442 0.000 83.191 365.238

62 Weißdorn Franz D-Aufhausen VW Polo GT E1 -2000 93.722 92.999 84.119 93.327 364.168

63 Lamprecht Walter I-Sankt Martin in Passeier Renault Clio1 H -2000 86.991 91.920 90.215 92.348 87.058 361.541

64 Wolk Alexander D-Abtsteinach VW Minichberger Golf 2 E1 +2000 88.876 92.487 89.772 89.996 361.131

65 Freitag Harald I-St. Leonhard in Passeier Opel Kadett C GTE E1 +2000 89.546 85.555 88.186 93.001 356.287

66 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT V +3000 89.422 89.695 89.238 86.584 87.874 356.228

67 Zierl Oliver D-Friedberg Citroen C2 VTS H -1600 86.026 90.346 88.855 87.399 352.627

68 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper RCU 88.431 84.638 84.102 89.988 347.159
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69 Voigt Walter D-Konz VW Polo 16V E1 -2000 88.217 89.169 81.609 87.563 346.559

70 Ruf Hans CH-Walzenhausen AR BMC Cooper S Race Gr. 5 Hi K5 77.881 98.000 72.549 72.213 320.643

71 Kobelt Edy CH-Wattwil Mini Cooper S F -3000 100.000 99.000 98.926 297.926

72 Tarnutzer Jürg CH-Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII E1 +2000 0.000 0.000 96.462 99.486 100.000 295.948

73 Leutenegger Rene CH-Walzenhausen Opel Kadett C H -2000 99.823 0.000 97.301 97.927 295.051

74 Inauen Bruno CH-Appenzell BMW 2002 Hi K2 97.463 96.710 98.000 0.000 292.173

75 Arpagaus Patrick FL-Triesenberg Opel Kadett C Coupe GT/E Hi K1 97.000 97.000 96.000 290.000

76 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra V +3000 96.554 96.804 96.609 289.967

77 Widmer Manuel CH-Eschlikon Suzuki Swift Sport V -2000 99.022 96.841 91.676 287.539

78 Schneider Simeon CH-Wildberg Suzuki Swift Sport F -3000 95.141 94.141 95.244 284.525

79 Schuler Christoph A-Frastanz Renault 5 GT Turbo Hi Y 91.898 0.000 96.885 95.080 283.863

80 Terler Walter A-Feldkirch Opel Kadett C E1 +2000 90.569 95.349 95.384 281.302

81 Hofer Marc CH-Uetendorf Lotus Exige Cup 350 LV6 P 93.893 93.886 92.187 279.966

82 Rädler Manfred A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VIII V +3000 93.759 92.164 92.321 278.244

83 Flum Marc CH-Diessenhofen Renault Clio 3 RS V -2000 93.377 86.571 94.407 274.356

84 Kousz Ivan CH-Birmensdorf ZH Opel Kadett D EBB Motorsport E1 -2000 86.208 90.733 94.972 271.913

85 Meuter Pascal CH-Altendorf Lotus Exige 350 CR LV6 P 90.130 87.127 91.973 269.230

86 Hetzenauer Stefan A-Kirchberg in Tirol Subaru Impreza STI E1 +2000 85.606 93.157 87.324 266.087

87 Dornauer Dominic D-Herrsching am Ammersee Radical SR3SL R 92.793 79.670 91.111 263.575

88 Kraft Volkmar D-Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII V +3000 86.532 0.000 87.261 86.006 259.799

89 Schmoellerl Alexander A-Krumbach Citroen C2 VTS H -1600 83.816 0.000 83.320 85.091 252.227

90 Etter Andre CH-Blumenstein Opel Kadett C RCU 98.851 0.000 96.885 195.736

91 Plattner Rolf CH-Münchenstein Nissan GTR E1 +2000 90.050 0.000 88.011 0.000 178.060

92 Bochsler Hanspeter CH-Rheineck BMW M4 GTS GTS +2000 0.000 89.590 86.029 175.619

93 Ehrmann Pascal D-Heilbronn Peugeot 207 RC H +2000 0.000 88.532 86.874 175.406
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Klasse F -3000

1 Gladbach Maximilian D-Besigheim Ford Fiesta ST 97.118 96.118 96.737 99.000 388.974

2 Spiess Erwin CH-Heiden Mini Cooper S 94.912 93.912 94.333 95.034 96.000 380.280

3 Kobelt Edy CH-Wattwil Mini Cooper S 100.000 99.000 98.926 297.926

4 Schneider Simeon CH-Wildberg Suzuki Swift Sport 95.141 94.141 95.244 284.525

Klasse F +3000

1 Schöbel Marco A-Fußach Ford Focus RS 100.000 99.808 100.000 100.000 100.000 400.000

2 Rüegg Fabian CH-Hittnau VW Golf 7 R 98.624 100.000 96.237 95.205 96.362 391.223

3 Halder Dietmar CH-Rehetobel BMW X6M 97.134 93.675 93.895 92.668 377.373

4 Feuz Remo CH-Hofstetten Honda Civic 2.0i Typ R 95.426 94.257 95.325 89.253 91.048 376.056

Klasse V-2000

1 Schäpper Sven CH-Neuwilen Toyota GT86 100.000 100.000 100.000 96.783 99.000 399.000

2 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti 99.900 96.841 94.280 99.000 96.432 392.173

3 Steiner Sandro CH-Münchwilen Honda Civic Type R 96.540 90.933 90.520 93.197 92.312 372.982

4 Widmer Manuel CH-Eschlikon Suzuki Swift Sport 99.022 96.841 91.676 287.539

5 Flum Marc CH-Diessenhofen Renault Clio 3 RS 93.377 86.571 94.407 274.356

Klasse V+3000

1 Ziernheld Patrick I-Burgeis Mitsubishi Lancer Evo VIII 100.000 100.000 97.406 100.000 98.743 398.743

2 Plaz Dominik CH-Arosa Subaru Impreza GT 0.000 96.059 100.000 99.344 100.000 395.403

3 Pöltl Janine A-Au Subaru Impreza GT 99.513 96.031 93.388 97.785 94.930 388.260

4 Kothgaßner Oswald A-Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 92.422 90.309 97.884 99.362 97.109 386.778

5 Dorer Andre A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VIII 94.474 92.229 98.804 97.961 383.468

6 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 90.957 0.000 97.006 97.247 93.690 378.900

7 Martin Karl CH-Gais Subaru Impreza GT 94.669 91.219 95.083 88.413 369.384

8 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT 89.422 89.695 89.238 86.584 87.874 356.228

9 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra 96.554 96.804 96.609 289.967

10 Rädler Manfred A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VIII 93.759 92.164 92.321 278.244

11 Kraft Volkmar D-Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII 86.532 0.000 87.261 86.006 259.799
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Klasse H -1600

1 Oertig Beat CH-Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 100.000 100.000 99.839 100.000 100.000 400.000

2 Bächler Martin CH-Regensdorf VW Lupo Junior Cup 98.026 99.442 94.783 97.387 389.637

3 Sieberlechner Martin I-Kaltern Peugeot 106 Kit 92.504 99.170 90.447 92.804 374.924

4 Zierl Oliver D-Friedberg Citroen C2 VTS 86.026 90.346 88.855 87.399 352.627

5 Schmoellerl Alexander A-Krumbach Citroen C2 VTS 83.816 0.000 83.320 85.091 252.227

Klasse H -2000

1 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW 320 Si WTCC 100.000 100.000 100.000 100.000 400.000

2 Kuhn Sergio CH-Illnau Peugeot 206 S2000 99.035 98.762 99.982 97.447 395.226

3 Hunziker Simon CH-Frauenfeld Honda Civic 2.0 Type-R EP3 96.134 96.348 97.521 99.329 91.044 389.331

4 Lamprecht Walter I-Sankt Martin in Passeier Renault Clio1 86.991 91.920 90.215 92.348 87.058 361.541

5 Leutenegger Rene CH-Walzenhausen Opel Kadett C 99.823 0.000 97.301 97.927 295.051

Klasse H +2000

1 Zwahlen Christoph CH-Pfyn Porsche 911 GT3 Cup 96.599 93.087 100.000 99.394 100.000 395.993

2 Wintsch Dino CH-Hombrechtikon Lotus Exige 100.000 97.901 100.000 97.789 395.690

3 Ziernheld Günther I-Burgeis-Mals Lancia Delta Integrale 98.971 100.000 96.541 98.981 95.828 394.493

4 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 98.219 97.897 98.416 94.795 389.327

5 Wegmann Robert I-Schluderns Lancia Delta Integrale 97.203 95.829 98.834 94.247 386.114

6 Moosbrugger Ernst A-Vandans BMW M3 84.785 90.949 93.989 92.708 91.250 368.896

7 Cresnik Alexander A-St. Gallenkirch BMW M3 91.600 92.513 92.502 91.062 367.676

8 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S 95.355 84.221 88.199 88.997 89.563 362.113

9 Ehrmann Pascal D-Heilbronn Peugeot 207 RC 0.000 88.532 86.874 175.406

Klasse E1 -2000

1 Minichberger Mario D-Sigmarszell BMW 2002 Gruppe 5 100.000 100.000 99.000 98.000 397.000

2 Weißdorn Franz D-Aufhausen VW Polo GT 93.722 92.999 84.119 93.327 364.168

3 Voigt Walter D-Konz VW Polo 16V 88.217 89.169 81.609 87.563 346.559

4 Kousz Ivan CH-Birmensdorf ZH Opel Kadett D EBB Motorsport 86.208 90.733 94.972 271.913

Klasse E1 +2000

1 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 95.116 98.663 95.663 95.681 385.122

2 Widmer Michael CH-Mühlrüti Mitsubishi Proto Evo X 93.422 98.477 93.864 95.720 381.484

3 Eberle Harry CH-Buchs Opel Kadett C 92.388 92.328 98.462 93.205 95.011 379.066

4 Aeschlimann Daniel CH-Seftigen Opel Kadett C 90.666 91.296 97.182 92.999 372.142

5 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Porsche GT3 CUP 93.589 92.412 91.596 93.213 370.810
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6 Wolk Alexander D-Abtsteinach VW Minichberger Golf 2 88.876 92.487 89.772 89.996 361.131

7 Freitag Harald I-St. Leonhard in Passeier Opel Kadett C GTE 89.546 85.555 88.186 93.001 356.287

8 Tarnutzer Jürg CH-Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII 0.000 0.000 96.462 99.486 100.000 295.948

9 Terler Walter A-Feldkirch Opel Kadett C 90.569 95.349 95.384 281.302

10 Hetzenauer Stefan A-Kirchberg in Tirol Subaru Impreza STI 85.606 93.157 87.324 266.087

11 Plattner Rolf CH-Münchenstein Nissan GTR 90.050 0.000 88.011 0.000 178.060

Klasse GTS +2000

1 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 98.780 100.000 100.000 97.561 98.426 397.206

2 Sieber Norbert CH-Widnau Lotus Evora LW-R 100.000 98.638 98.180 94.736 96.574 393.392

3 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S 95.728 94.456 92.420 97.006 94.667 381.858

4 Hermann Dominique CH-Chur Chevrolet Corvette C6 95.390 90.952 94.544 94.465 94.895 379.293

5 Häberlin Michael CH-Frasnacht BMW Z4 35i 98.412 98.393 88.044 89.456 374.304

6 Bollhalder Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup 99.260 0.000 100.000 100.000 299.260

7 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora 410 Sport 94.117 92.617 93.032 279.766

8 Bochsler Hanspeter CH-Rheineck BMW M4 GTS 0.000 89.590 86.029 175.619

Klasse Hi K1

1 Arpagaus Patrick FL-Triesenberg Opel Kadett C Coupe GT/E 97.000 97.000 96.000 290.000

Klasse Hi K2

1 Baldauf Florian D-Oberreute BMW 1802 98.000 98.000 97.859 99.000 98.000 393.000

2 Zeilinger Michael A-Dornbirn Ford Escort 91.467 93.778 97.874 93.610 92.491 377.752

3 Inauen Bruno CH-Appenzell BMW 2002 97.463 96.710 98.000 0.000 292.173

Klasse Hi K5

1 Ruf Hans CH-Walzenhausen AR BMC Cooper S Race Gr. 5 77.881 98.000 72.549 72.213 320.643

2 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper 96.000 97.000 97.000 290.000

Klasse Hi V

1 Kaufmann Kurt CH-Neuenhof Morgan Three Wheeler 99.000 99.000 96.000 96.000 390.000

Klasse Hi W

1 Hürlimann Bruno CH-Bremgarten Jaguar C-Type 96.000 96.000 88.356 90.176 370.532

Klasse Hi Y

1 Maurer Marco A-Oetz Audi (ur)Quattro Gr4 99.000 95.159 100.000 100.000 394.159



KLASSENWERTUNG 2020

2 Rein Richard D-Buch Ford Capri 93.082 97.930 93.391 91.000 375.403

3 Nagel Klaudius A-Höchst BMW M3 87.605 99.000 95.442 0.000 83.191 365.238

4 Schuler Christoph A-Frastanz Renault 5 GT Turbo 91.898 0.000 96.885 95.080 283.863

Klasse LV6 P

1 Bollhalder Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup 100.000 100.000 99.000 99.000 99.000 398.000

2 Steinmann Daniel CH-Zürich Lotus Exige 360 Cup 98.724 98.159 93.541 92.059 96.204 386.628

3 Zürcher Roberto CH-Bättwil Lotus Exige V6 99.277 96.722 91.571 92.139 379.710

4 Hofer Marc CH-Uetendorf Lotus Exige Cup 350 93.893 93.886 92.187 279.966

5 Meuter Pascal CH-Altendorf Lotus Exige 350 CR 90.130 87.127 91.973 269.230

Klasse LV6 C

1 Wintsch Dino CH-Hombrechtikon Lotus Exige 100.000 100.000 100.000 100.000 400.000

2 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 96.834 98.697 100.000 99.774 97.358 395.830

3 Hedinger Mario CH-Samedan Lotus Exige S 96.530 96.610 99.670 97.222 97.698 391.201

4 Sieber Reto CH-Widnau Lotus Exige 410 Cup R 97.941 91.424 98.592 97.799 96.554 390.886

5 Berchtold Benno CH-Rotkreuz Lotus Exige 410 LW-R 97.382 97.374 98.339 96.089 96.567 389.662

6 Sieber Norbert CH-Widnau Lotus Evora GT 430 96.778 96.376 99.523 96.175 95.776 388.852

7 Nüssli Christian CH-Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 95.635 95.691 97.001 97.077 97.638 387.407

8 Egger Fabian CH-Niederhelfenschwil Lotus Exige Cup LW-R 95.992 98.507 93.630 94.425 382.554

9 Suter Mirco CH-Wittenbach Lotus Exige 94.001 92.705 96.977 93.738 94.450 379.166

10 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora 410 Sport 92.888 92.034 93.594 89.521 89.630 368.146

Klasse R

1 Kälin Dominik CH-Walenstadt Formula arcobaleno 100.000 87.944 100.000 96.223 384.167

2 Egli Philip CH-Oberengstringen Dallara F393 98.616 94.392 89.663 98.027 380.698

3 Dornauer Dominic D-Herrsching am Ammersee Radical SR3SL 92.793 79.670 91.111 263.575

Klasse RCU

1 Widmer Michael CH-Mühlrüti Mitsubishi Proto Evo X 99.947 100.000 94.147 99.607 393.702

2 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW 320 Si WTCC 96.786 94.313 94.601 100.000 385.700

3 Felix Jürg-Georg CH-Wängi Porsche 977 Cup-R 98.702 96.333 100.000 83.393 378.428

4 Keller Bruno CH-Widnau BMW Compact 93.285 88.393 96.377 86.346 93.833 371.888

5 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper 88.431 84.638 84.102 89.988 347.159

6 Eberle Harry CH-Buchs Opel Kadett C 99.335 93.618 99.151 292.104

7 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra 92.733 93.969 94.124 280.827

8 Widmer Manuel CH-Eschlikon Suzuki Swift Sport 85.571 89.673 88.389 263.633



KLASSENWERTUNG 2020

9 Etter Andre CH-Blumenstein Opel Kadett C 98.851 0.000 96.885 195.736

10 Aeschlimann Daniel CH-Seftigen Opel Kadett C 100.000 94.393 0.000 194.393

Klasse TOCH

1 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance 96.000 0.000 97.000 96.000 97.000 386.000

Regularity Klassen

Klasse Reg - 1994

1 Reiner Alexander I-Lana BMW 325i Cabrio 12.00 20.00 20.00 20.00 72

2 Pfitscher Florian I-Lana Fiat 124 Sport Coupe CC 1600 16.00 22.00 16.00 16.00 70

3 Sieberlechner Michael I-Kaltern Fiat 128 14.00 16.00 18.00 14.00 62

Klasse Reg ab 1995

1 Schmitz Peter D-Kamp-Lintfort Smart JW (Off-)Roadster 25.00 25.00 25.00 18.00 93

2 Brett Hans-Joachim D-Ettlingen BMW Z4 M Coupe 22.00 22.00 18.00 25.00 87

3 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 18.00 22.00 22.00 20.00 82

4 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT 20.00 20.00 20.00 16.00 16.00 76

Klasse Schnupper

1 Hunziker Rafael CH-Schottikon Citroen Saxo Bemani Kompressor 22.00 25.00 25.00 72

Klasse TOCH Reg

1 Haupt Jann M. CH-Meisterschwanden Kyburz eRod #007 25.00 25.00 25.00 75

2 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance 18.00 22.00 22.00 62

Damenwertung (Zeitrückstand in Sekunden)

1 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti 0.25 7.93 7.19 0.00 4.17 12

2 Pöltl Janine A-Au Subaru Impreza GT 1.12 9.54 8.19 2.40 7.93 20

3 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 22.76 100.00 3.57 3.00 10.00 39

4 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT 27.08 26.52 13.95 16.42 20.49 77

Rookie of the Year

1 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance 96.000 0.000 97.000 96.000 97.000 386.000



STATISTIK 2020
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10.7. BS Arlberg 0 6 6 5 0 13 6 8 12 5 16 0 9 2 3 3 4 1 4 5 11 9 12 1 0 16 4 8 4 3 0 4 1 181

11.7. BS Arlberg 0 4 7 5 1 13 6 9 11 6 16 0 10 2 3 3 4 1 4 5 10 9 12 1 0 17 4 8 4 4 0 3 1 183

26.7. SL Röthis 6 20 7 11 4 11 10 8 11 6 8 2 7 1 3 1 0 0 4 4 9 6 10 2 4 0 0 0 6 12 4 0 0 177

22.8. BS Gargellen 0 4 5 4 3 13 8 7 9 4 19 1 11 1 4 2 1 2 7 4 10 3 10 1 0 19 5 6 5 1 2 0 0 171

23.8. BS Gargellen 0 1 9 4 3 13 7 5 10 3 13 0 6 0 3 2 1 2 6 4 10 5 11 2 0 0 0 6 5 2 2 0 0 135

GES. ALLE 

VERANSTALTUNGEN 6 35 34 29 11 63 37 37 53 24 72 3 43 6 16 11 10 6 25 22 50 32 55 7 4 52 13 28 24 22 8 7 2 847

TAGESSIEGER

Datum Veranstaltung Name Fahrzeug

10.7. BS Arlberg Promok Stefan Mitsubishi Lancer Evo VIII

11.7. BS Arlberg Promok Stefan Mitsubishi Lancer Evo VIII

26.7. SL Röthis Kälin Dominik Formula arcobaleno

22.8. BS Gargellen Zwahlen ChristophPorsche 911 GT3 Cup

23.8. BS Gargellen Boric Lukas TracKing RC01



Cupwertung 2020
Oldie - Bergslalom Stuben (2x) und Gargellen

Gruppe: "Gleich & Schnell"

Punkte

Bj. Stuben Fr. Stuben Sa. Gargellen total Rang

Gruppe vintage cars

Scrivener Simon MG Midget TA 1937 392 396 384 1.172 1

Ganahl Oskar Riley 2 1/2 Big Four 1939 376 388 376 1.140 2

Albiez Alfred Riley MPH sports 1937 384 356 740 3

Grissemann Richard Amilcar CGSS 1927 0 364 348 712 4

Hoop Erich Bugatti Brescia 1922 392 392 5

Knünz Walter Amilcar 340 340 6

Gruppe G & S (bis Bj. 1990)

Nachbaur Christian Porsche 356 C Cabrio 1963 400 388 328 1.116 1

Poschenrieder Alois Volvo P121 1964 360 396 332 1.088 2

Weber Reinhard Porsche 911 S 1974 348 348 228 924 3

Eugster Remo Posche Aztec 1968 340 376 196 912 4

Schmidle Norbert Porsche 911 Targa 1970 368 356 724 5

Brun Dr. Robert Jaguar XJ12 1980 380 328 708 6

Simma Hugo Morgan +8 1988 320 0 380 700 7

Sieber Dietmar Porsche 964 1989 292 0 372 664 8

Wittig Axel Ford Mustang 1969 0 288 248 536 9

Diem Rigobert Volvo PV 544 1963 0 376 376 10

Trommelschläger Gerold Porsche 911 Carrera 3,2 1985 348 348 11

Ritlop Elisabeth Porsche 964 1989 332 332 12

Wetter Georg Porsche 911 1976 0 316 0 316 13

Presterl Mario Ford Escort  MK2 1975 0 308 0 308 14

Auer Heinz Morgan +8 1987 300 300 15

Lang Alexander Porsche 911 SC 1981 292 292 16

Jäger Conny Austin Mini 1000 1976 0 0 292 292 16

Raich Wolfgang Morgan +8 1988 288 288 18

Trezek Othmar Jaguar E-Type 1964 0 252 252 19

Ebersberger Karl Alfa Romeo Giulietta 1964 236 236 20

Presterl Klaus Porsche 911 1974 0 0 232 232 21

Ganath Hubert BMW V8 Barockengel 1954 0 0 22

Mattle Gerhard Renault Alpine A110 2019 x x Ausser Konkurrenz

CN  21.09.2020

Punkte

Name Fahrzeug


	Umschlag Cup Wertung 2020
	Cupsieger bis 2020
	Automobil Cup 2020 Endwertung Gesamt
	Automobil Cup 2020 Endwertung Klassen
	Automobil Cup 2020 Endwertung Statistik
	Oldi Bergslalom Gleich & Schnell Cupwertung 2020

